
 1

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

DATA  23 dicembre 2010              N°  2782   
 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ PER IL REPERIMENTO DI N.1 ADDETTO AL 
CENTRALINO AI SENSI DELL’ART.30 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001. 
APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
Premesso: 
- Che l’Amministrazione comunale, con delibera di Giunta comunale n. 56 dell’8.04.2009  ha 

approvato la tabella A), contenente il programma triennale dei fabbisogni del personale per il 
periodo 2008-2010, e che per l’effetto, ha rideterminato la dotazione organica dell’ente, 
dettagliata per profili professionali e macro aree professionali, con validità triennale e sino 
all’adozione della programmazione triennale successiva; 

- che nell’ambito del Piano triennale è stato previsto di potenziare di una unità il centralino 
telefonico con il reperimento di n.1 unità di addetto al centralino la cui declaratoria inerente i 
compiti, le attività e le competenze è prevista nelle Schede descrittive dei Profili approvate con 
deliberazione di giunta comunale n. 176 del 2 agosto 2002; 

- che con determinazione dirigenziale n.1634 del 16.08.2010 è stata avviata, in via d’urgenza, la 
procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001 per il 
reperimento di n.1 Addetto al centralino – Categoria B per il presidio della 2^ centrale telefonica 
installata presso il Settore Vigilanza, Polizia Municipale e Protezione Civile; 

- l’avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale dal 19.08.2010 al 
18.09.2010; 

- che, poiché l’art.6 dell’avviso di mobilità ha stabilito che sarebbero state escluse dalla selezione 
le domande di mobilità pervenute prima della pubblicazione di detto avviso, il 19 agosto 2010 è 
stato inviato un telegramma informativo, a tutti coloro che avevano già inviato domanda di 
mobilità al Comune di Barletta per il profilo professionale corrispondente, affinchè, qualora 
fossero ancora interessati, avrebbero potuto presentare una nuova domanda; 

- che l’elenco delle domande di partecipazione pervenute per l’ammissione alla procedura in 
parola, è stato pubblicato dal 28 settembre 2010 sul sito istituzionale e rettificato il 5 ottobre 
2010; 

- che l’art. 24 “Ammissione candidati” del vigente Regolamento Comunale di “Accesso e 
mobilità – procedure concorsuali e selettive” demanda al Settore Organizzazione e sviluppo 
risorse umane l’istruttoria per ciascuna domanda pervenuta secondo quanto previsto dall’avviso 
di mobilità; 

- che con determinazione dirigenziale n.2462 del 25 novembre 2010 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice e sono stati ammessi alla selezione i seguenti candidati: 

 

numero nome cognome 

1 Marina Carvutto  

2 
Immacolata 
Filomena Sarcina 

3 Antonio Casciaro 

4 Anna Paola Inversi 

5 Luigia Damato 

6 Cataldo Maggiulli 

7 Francesco Sfregola 

8 Rosina Schipani 

9 Maria  Fiorella 



 3

10 Maria Rosaria Palmiotta 

11 Nicola Pietroleonardo 

12 Maurizio  Tassone 
 

Visto: 
- Che i giorni 3-10 e 14 dicembre 2010 si è riunita la Commissione esaminatrice per esaminare le 

domande dei candidati; 
- Che la Commissione ha stabilito la data per il colloquio selettivo per il giorno 20 dicembre 

2010, come risulta dal Verbale del 3 dicembre; 
- Che il giorno 20 dicembre 2010 si è svolto il colloquio selettivo come risulta dai Verbali agli 

atti del Settore; 
 

Considerato: 
- Che l’elenco con l’esito del colloquio selettivo è stato affisso in tempo reale nel luogo dove si è 

svolta la selezione e che tutti i candidati presenti ne hanno preso visione; 
- Che il 20 dicembre 2010 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale l’elenco dei candidati 

che hanno sostenuto il colloquio con le seguenti risultanze: 
 
1) Damato Luigia, punteggio: 29/30; 
2) Sarcina Immacola, punteggio: 28/30; 
3) Palmiotta Maria Rosaria, punteggio: 25/30; 
4) Sfregola Francesco, punteggio: 24/30;       
5) Casciaro Antonio, punteggio: 22/30 (data di nascita 1975);       
6) Tassone Maurizio, punteggio: 22/30 (data di nascita 1973);       
7) Pietroleonardo Nicola, punteggio: 21/30.    

 
- Che gli altri candidati ammessi non si sono presentati al colloquio selettivo; 

    
Poichè: 
- con nota prot. n. 80935 del 22.12.2010 il Segretario verbalizzante ha trasferito tutti gli atti al 

Dirigente del Settore organizzazione e sviluppo risorse umane per gli adempimenti successivi; 
- l’art.4 dell’avviso pubblico stabilisce che la graduatoria di merito è effettuata con l’osservanza, 

a parità di punti, delle preferenze previste dall’art.5 del D.P.R. n.497/94 e s.m.i., ne consegue 
che, in base a quanto autocertificato da ciascun candidato nella domanda di partecipazione alla 
procedura di mobilità, la graduatoria definitiva è la seguente: 
 

Numero in graduatoria Nome e cognome candidato Voto di merito Preferenze 
1 Damato Luigia 29/30  
2 Sarcina Immacolata 28/30  
3 Palmiotta Maria Rosaria 25/30  
4 Sfregola Francesco 24/30  
5 Casciaro Antonio 22/30 - Minore età (1975) 
6 Tassone Maurizio 22/30 - Minore età (1973) 
7 Pietroleonardo Nicola 21/30   

 
- La mancata presentazione alla selezione costituisce rinuncia alla partecipazione alla procedura 

di mobilità, considerata la volontà dell’Amministrazione di procedere ad iscrivere nel ruolo dei 
dipendenti del Comune di Barletta i candidati che si sono collocati utilmente nella graduatoria 
entro il 31.12.2010; 
 



 4

Verificato che: 
- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 16.12.2010 è stata rideterminata la dotazione 

organica 2010 stabilendo di ampliare il numero di unità di Categoria B per il profilo 
professionale di agente di Centralinista con un’altra unità;  
 

Visto: 
- il D. Leg.vo n° 267/2000 e successive modifiche; 
- il D. Leg.vo n° 165/2001 e successive modifiche; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 
- il DPR. N. 497/1994 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

A. DI APPROVARE, i verbali dei giorni 3-10-14 e 20 dicembre 2010 con i relativi allegati  della 
Commissione tecnica, agli atti presso il Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane, per la 
selezione pubblica della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto 
legislativo n. 165/2001, bandita con determinazione dirigenziale n.1634 del 16.08.2010 ed 
integrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 16.12.2010; 

B. DI APPROVARE, ai sensi dell’art.4 dell’avviso pubblico della suddetta procedura di 
mobilità, la graduatoria di merito effettuata con l’osservanza, a parità di punti, delle 
preferenze previste dall’art.5 del D.P.R. n.497/94 e s.m.i.: 
 

Numero in graduatoria Nome e cognome candidato Voto di merito Preferenze 
1 Damato Luigia 29/30  
2 Sarcina Immacolata 28/30  
3 Palmiotta Maria Rosaria 25/30  
4 Sfregola Francesco 24/30  
5 Casciaro Antonio 22/30 - Minore età (1975) 
6 Tassone Maurizio 22/30 - Minore età (1973) 
7 Pietroleonardo Nicola 21/30   

 
 

C. DI DICHIARARE CONCLUSA  la fase selettiva del  procedimento, ai sensi della legge n.241/90 e 
s.m.i., della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 
165/2001 per il reperimento di n.2 Addetti al centralino – Categoria B per il presidio della 2^ 
centrale telefonica installata presso il Settore Vigilanza, Polizia Municipale e Protezione 
Civile; 

D. DI DARE ATTO  che il presente provvedimento, in questa fase, non comporta impegno di 
spesa; 

E. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di Barletta per la 
pubblicazione dello stesso sul sito internet istituzionale;  

F. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e 
all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 

Il responsabile del Procedimento       IL DIRIGENTE 
      d.ssa Arcangela Labianca              D.ssa Rosa Di Palma 
        


